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Student będzie z góry wiedział, czy musi płacić za
drugi kierunek studiów – to plany Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Resort
proponuje też podwojenie liczby studentów, uprawnionych do bezpłatnego drugiego
kierunku: z 10 do 20 procent.

Obecnie obowiązuje zasada, że 10 proc. studentów, którzy spełniają kryteria otrzymania stypendium
rektora dla najlepszych studentów, może studiować bezpłatnie drugi kierunek.

Osoba rozpoczynająca drugi kierunek nie wie teraz, czy będzie musiała za niego zapłacić, bo dopiero
uzyskanie odpowiednich wyników na każdym roku studiów w ramach drugiego kierunku zwalnia
z opłaty za dany rok.

– Uważam, że jest to nie fair w stosunku do obywateli, do studentów, dlatego planowana jest zmiana
w zapisach, aby osoby, które rozpoczynają drugi kierunek, podejmowały racjonalną decyzję i od razu
wiedziały, czy muszą za niego zapłacić – mówi minister nauki prof. Lena Kolarska-Bobińska.

MNiSW zaproponuje posłom zmiany w nowelizacji prawa o szkolnictwie wyższym, nad którą trwają
prace w Sejmie tak, by studenci zaczynający studia na drugim kierunku od razu wiedzieli, czy będą
musieli za niego płacić. Liczyć się będą wyniki na pierwszym kierunku, a zwolnienie z opłat na
dodatkowym będzie dotyczyć całego toku studiów I stopnia (licencjackich).

Rozwiązanie zostanie dziś poddane debacie z naukowcami podczas obrad Okrągłego Stołu
Humanistyki, będą też konsultowane z przedstawicielami uczelni i studentami.

– Widzimy w tej chwili, że chęć studiowania na drugim kierunku nie jest masowa. Jest jednak grupa
uczelni, które mają sporo dobrych studentów, którzy chcą się uczyć na drugim kierunku. Im nie
chcemy ograniczać tych możliwości. Zależy nam, by najlepsi uzyskiwali jak najbardziej
wszechstronne wykształcenie – dodaje prof. Lena Kolarska-Bobińska.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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